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. DsieaD1k Ust.wNr ~ 199 Poz. U ..•... . 

z dnia 6 marca 1982 r. 

. Na podStawie art ... ust. 3 pkt 1 .. art. 5 ust. 3 i art . .lO 
ust. 8 ustawy Z diiia .. lutego l ... r. o podatku od 

.~rOdzeil (Oz. U. Nr 1. ~ 41 z pómiejllizymi ZIIlia­
naIDi)orQ art. 9 pkt l i 2. art. J18 ust. 3 i . ut.. 38 pkt t. 
2 i3 ,Usta-try ~ dnia 19 grudDial980' 1I. o zobowiązaniach 
podatłtowydl (Dz. U. Nr 21. paz. Ul) zanądzasię. co ' 
następuje: . 

§ 1. L t»oddaje . się opocWkowaDiu podatkiem od 
wynagrodzeń na warunkach ~ych w rozporzą­
dzeniuprzychody osób fizycznydl z tytułu: 

t) wynajmu .pokoi gościnnych (domków turystycz­
nych. jeżeli łączna liczba pobi, w tym również 
w domkach turystycznych. -nie pDekraaa 6 oraz po­
mieszczenia paeznaczonego na łwietlicę. 

2) prowadzenia . campmgów. · tj. udaltępnienia turystom 
za opłatą · miejsca na ustawianie namiotów i postój 
pojazdów samochodowych oraz przyczep turystycz­
nych. 

3) )nnych przychodów związanych z dział"lności .. wy­
mienioq w pkt l i 2. jak ud~ienie garAŻU. wy­
pożyczanie sprzętu turystycmego. . ' Ie~ów itp. 

' -- z~ane dalej "przychod8m4 z'. os'" hotelarskich". 
2. Terenowy organ administracji państwowej st'Opnia 

wojewódzkiego może dla , pwall6g6lDych miejscowości 
otrełlić Więbzit liczbę pokoi DiżGbeślonaw ust. t • . 
z których wynajmu przydlody będą podlegały opoda~o-
waniu podatkiem od wynagrocb:eń. . , 

__ § 2. Zwalnia się od podatku od wynagrodzeń przy­
chody z usług hote.łarskicn w ·rot. uruchomienia tej 
dżiałalności w miejscowościach podIegaMcych aktywi­
zacji' tw,stycmej. Określonych pą!Z terenC?wy organ 
administracji peństwowej stopnia wojewódzkiego. 

§ 3. 1. Osoby osiągające przychody z usług hotelar­
Skich są ~ązanecoroc:plie przed rozpoczęclem dzia­
łalności zgłosić obOwiązek podatk&'-; właściwemu orga­
nowi podatkowemu i uiścić zwi..,.. .. x tym opłatę w 
wysokości 100 zł. . 

2. Osoby określone w ust. '1. które świadczą usługi 
hotelarskie osobom fizycznym ~ pośredniCtwa jednostek 

.' organiucyjDych turystyki. są obowi4aDe prowadzić bie­
żąco ewidencję. wymieniając w niej imię i nazwisko 
osoby korzysla.Mcej z pokoju gościDnego. domku tury­
stycznego lub campingu, datę przybycia i wyjazdu oraz 
iumę osillgniętego przychodu. 

ł.c. 1. Podstawę opodatkowania przychOdów z usług . 
hotelarskich stanowi przychód osiągnięty ", ciągu mie­
sillca. a jeżeli działalność jest prowadzona za pośred­
nictwem jednostek organizacyjnych turystyki - pnychód 
ó5.iąg'ni,tyw ciągu miesiąca. pomniejszony o prowizję 
tych jednostek. . 

2. Jeżeli wynajmu pokoi w jednym budynku lub 
domku turystycznym albo prowadzenia campingu w obej­
ściu t~o budynku dokonuj. m.ałżORkówie lub członko-

.., wie rodziny poaoHaJotcy we wspólDymgÓapOdantwie do­
mowym. przychody oiiUane pnez te OSóby podlegaJłl 
... u opodaltowulu, 

f 5. 1. .Przychody z .usług ~ch ,podlegaM 
opodatkowaniu, jeżeli pod.tawa opodatkowania pneua-
c:Za kw~ · 5.008 zł _"armie. -

2. Terenowe ' orgey .. lDittracjl pia6lłWowej stopsia 
. wojewódzkłego łIIOtM Mlemie' od w.aDtbw .ejlco­

wydl na. obaane~ całego lub C246d województwa obDiiyć 
lub podwybzyć kwotę określ... w ust. 1 w granicach 
do 711'/.. . 

f 6. l. Przychody ż usług . botelarskich podlegają 
opodatkowaniu podatkiem od WJliagp0Ue6: w formie ry~ 
aałtu w ~ości 1~ • . nacIwfikl pocIatawy opodatk~ 
wania poDad kwotę okrełlóDłl w § 5. 

. 2. OIiąganie przYchodów z usług hotelarskich nie 
ma wpływu na wysotoU opodatkowaDia innych wyPa­
grodzei1 os14ganych przez podatnika. . 

ł 1. l. Jeżeli dzialalnośt .~ ~ usług . botełar­
Ik1c:h jest ' prowadzona . la pośndJddWem jedIlóaek c OIP~ 
nlzacyjDych turystykl lub na nen PuDel .... Weusów 
Pracowniczych albo jedDoStet g.,ooarti · uap~ł. uliOllej 
na potneby 'pracowników tYch jedDeatek. jedna.Wte 
... obowif1Ż4D8 jako płatDkyobliczać i pobierać podatek 
przy katclej wypłade należności. . 

2. JeaU dzlałalJlość otrełlona w ust 1 jelit .. prowa­
dzona za pośrednictwem więcej lUt jecblego pIatIdka. . .,... 
daInIt jest obcJw14zany zlótyć jecIJleqlu . %, ·pIat1dkh 
~Wi.dczenie. wskazu""c go jaką pierwaego· płłltnita. 
Pierwszy płatnik oblicza i pobiera podatek wec1łu9 za;, 
sady określonej wł ' i; pozostali uśpłetn1cy_Iiczaj4 
i .pobierają podatek w. wysokoki 14-'. ~"ej'Da~. 
lemeki bez uwzględniania kWoty Wolaej od podatku. 
J_U pOdatnik nie złożył · płabUltoWt · oś~' wWa­
aiJ'Ic81JO go jako 'pierwszego płalDJka. płatnik jest ' 0bO­
wiązany obUczyć i pobrać podatek bez uwzględJliania 
kwoty wolnej od podatku. 

3. Pobrany podatek płatnicy ' prZekuu)łado budtetil 
włudwego dla 'organu podatkowego w terminie do dnia 
12 nallępaego miesiąca. składając równocześnie · orga­
nowi podatkowemu wykaz ' zawieraMcY imiona l nazwiska 
podatników. kwoty wypłaconej należn~i oraz kwoty 
pobranego podatku. 

§ 8. 1. Jeteli działalność w zakresie usług hcne­
larskich jest prowadzona W'Yłłlcznie na raecz oe6b .fizycz­
nych. bez pośrednictwa płatników. podatnik jest obo­
wiązany sam obUczat . podatek według Z8Nd okre6lonych 
w § 6. 

2. Jeteli działalność w zakresie usług hotelarstlch 
jest prowadzona równoeześnie na rzecz osób fłzytmyc:b 
bez p.ośrednictwa płatników i za połrednictweDl lub na 
rzecz jednego z płatników określonych w f 1 ust. 1."PO­
datnik oblicza nalemy pOcIatek od przychod6w z dzia­
łalności prowadzonej bezpośrednio na rzecz os6bfizycz-

-

_. 

- ' 

I 
I 

I 

I 

! 
l 



~_ . 

.--

- . 

-

.,_ .. -.---' -.-- --.. --------.--....... -- -----~-------------~------""""""'-'!"!![IIII! ' "l-;:: .. "".~. - ~ . 

Dziennik Ustaw Nr9 

nych w wysokości ' 14% uzyskanego przychodu. Do dzia­
łalności wykonywanej za pośrednictwem płatn~ków prze­
pis § 7 ust. 2 stosuje się odPowiednio. 

3. Podatnik jest obowiązany przekazać podatek do 
budżetu właściwego dla organu podatkowego w terminie 
do dnia 7 następnego miesiąca L poda jąe jednocześnie 
kwotę osiągniętego przychodu oraz sposób obliczenia 
i kwotę należnego podatku. 
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§ 9. Traci moc rozporządzenie Ministra Finan'sów-' , 
z dnia 28 lutego 1975.. r. w sptawie opodatkowa'nia ni~ 
których przychodów podatkiem od wynagrodzeń (Dz. U . . ,,~ 
z 1975 r. Nr 9, poz. 55, z 1977 r. Nr 16, poz. 65 i z 1982 r. /.~ 
Nr 5, poz. 36). . '14 

§ 10. Rqzporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło- ' • 
szenia. 

Minister ·Finansów: w z. W. Bień ; 

. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW ' 

z dnia 6 marca 1982 r. 

w sprawie inkasa niektórych podątków I opiat w miastach. , . 

nowe organy admhlistracjipaństwowej stopnia podstawo- -
wego . 

, 

N'l podstawie art. 9 pkt 3 uste.wy z dnia 19 grudnia 
1.980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, 
. poz. 111). oraz "art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 1949r. 
o podatku od · wyna.grodzeń (Dz. U; Nr 7, poz. 41 Z póź·. 
niejszymi zmianamI) zarządza . się, co następuje' 

§ 3. Inkasenci PQQierają należność bezpośrednio u zo- } 
bowiązanego. do · zapliłtyw miejscu -jego za~ieszkimia 
lub 'prowadzenia działtrlnoś~i zarobkowej. 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie miast połrór w 
drodZe inkasa niektórych podatków i ' opłat przez osoby 
fizyczne, zwanę dalej "inkasentami". 

2. Inkasentami mogą byC' pracownicy uspołecznio­
nych zakładów pracy mających siedzibę na terenie 
miasta, z wyjątkiem p:r;:acowników urzędu miasta, oraz 
emeryci) renciści, z którymi naczelnicy" miast (prezy- I 

. denci miast stopniu podstawowego, naczelnicy dZielnic, 
naczelnicy miast i gmin) zawrą umowy o prowadzenie 
inkasa. 

,§ 2. L· Inkasenci pobierają należności od mieszkań­
ców miast z tytułu zobowiązania pieniężnego w rozu­
"mieniu ustawy z dnia U 'listopada 1965 r. .0 rozsze­
rzeniu uprawnień gromadzkich" rad narodowych w za­
kresiJ podatkowym ,oraz o usprawnieniu w gromadach 
wymiaru i poboru podatków i innych należności pie­
nieżnych (Dz. U. Nr 46, poz. 288) oraz przepisów w 
sprctwie niektórych podatków i innych należności pie­
niężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania 

pieniężnego. 

§ 4. Inkasenci otrzymują ' wynagrodzenie za inkaso 
wynikające .z umowy ' w wysokości do 1,5G/o sumY.na­
leżności przez nich . pobranych w zależności od ~arun­
ków pracy terenowej, wysokości kwot pobieranych w 
drodze inkasa, liczby 'podatników i poziomu dyscypliny 
płatniczej oraz w granicach środków ustalonych na ten 
cel w budżecie . 

§ 5. 1. Podsta:w,~ ' obHczeniawynagrodzenia procen­
towego za inkaso stanowią sumy wpłat z kwitariuszy 
przydzielonych inkas·entom. 

2. Obliczenie i . Wypłata wynagrodzenia powinny na­
stąpić w ciągu 14 dni po upływie miesiąca, za który 
wypłata jest należna. 

,3. Wynagrodzenie procentowe za inkaso wypłacane 
jest.- z właściwego budż~tu terenowego. 

. 'f 6 . . Zwalnia się od .p<><latku od wynagrodzeń wy­
nagrodzenia za inkaso. 

§ _7. Rozporządzenie wchodzi w życie , z dniem ogło. 
2. W drodze in.kasa mogą być rqwnież pobierane szenia. 

inne zobowiązania podatkowe',- wymierzane przez tere-
.; 

Minister Finansów: w z. W. JJień 
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